



APROVADO EM

## ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS

"Casa Vereador Manoel Alves de Lima"

Rua Alfredo Cantalice, 15 – Centro – Dona Inês/PB – CEP: 58.228-000 – Fone: (83) 3377 1025 E-mail: <a href="mailto:cmd">cmdi</a> <a href="mailto:pb@hotmail.com">pb@hotmail.com</a> – CNPJ: 08.582.371/0001-30

## **REQUERIMENTO DE Nº 128/2017**

AUTOR: Vereador Damásio Berto De Oliveira - PSD.

ASSUNTO: Construção de um Ginásio de Esporte na Escola Estadual do Ensino Médio

Governador Clóvis Bezerra Cavalcanti, Dona Inês/PB.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Senhora Vereadora.

Requeremos na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, que seja enviado ao Ilustríssimo Secretário de Educação do Estado da Paraíba, o **Sr.** Aléssio Trindade de Barros, a solicitação no sentido de providenciar a Construção de um Ginásio de esporte na Escola Estadual do Ensino Médio Governador Clóvis Bezerra Cavalcanti em nossa cidade, Dona Inês/PB.

## **JUSTIFICATIVA**

Justifica-se a presente propositura em virtude da escola não ter um auditório e nem um Ginásio de Esporte para realizações dos eventos e para a prática das aulas de educação física. Atualmente as aulas de educação física estão sendo realizadas no ginásio de esporte do Município, distantes da Escola. Informamos ainda, que na Escola tem um espaço de terreno adequado para a realização da referida solicitação.

Na certeza do atendimento, esperamos de Vossa Senhoria a compreensão neste sentido, pois, é desejo de todos os que fazem a referida Escola: Direção, Professores, Alunos, Pais e Responsáveis. Agradecemos antecipadamente e desejamos votos de elevada estima e consideração.

Câmara Municipal de Dona Inês/PB. Plenário Vereador José Fabiano da Costa Teixeira, em 04 de setembro de 2017.

Damásio Berto De Oliveira

Vereador - PSD